
 

 
 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

 
Oggetto:  Approvazione degli atti relativi al concorso per l’assegnazione di 5 (cinque) Premi per 

le migliori tesi di Dottorato di ricerca dell’Ateneo - PhD Innovation Awards - Edizione 
del Centenario 

IL RETTORE 

Richiamato il proprio Decreto rep. n.909 prot. n. 125044 del 21 luglio 2024 con cui è stato 
emanato il Bando “PhD Innovation Awards - Edizione del Centenario” per 
l’assegnazione di 5 (cinque) Premi per le migliori tesi di Dottorato di ricerca 
dell’Ateneo, dell’importo di € 3.000,00 (tremila/00) ciascuno al lordo degli oneri di 
legge previsti, per un totale di € 15.000,00 (quindicimila/00); 

Considerato  che l’importo di € 15.000,00 trova copertura nel budget 2024 sui fondi della 
000160 Unità di staff Comunicazione e Relazioni esterne, Unità analitica 
UA.A.AMM.DG.25.03 - Eventi istituzionali, Progetto cost to cost UDS-COM-
CENTENARIO-FVG, voce Coan A.S.10.600.010.100 Premi di studi - premi 
migliori matricole in occasione del centenario su finanziamento FVG 500k (prot. 
157986 del. 09.10.2023) - Codice obiettivo P.4.1 Promuovere l'immagine di 
UniTS valorizzando l'occasione del centenario dell'Ateneo - Codice di Genere S 
- sensibile al genere) e che è stato autorizzato, previa consultazione del Settore 
Bilancio e Fiscalità, l'utilizzo dei fondi senza la necessità di una variazione di 
budget; 

Tenuto conto dell’art. 4 del Bando che stabilisce due fasi di selezione; una prima fase per la 
preselezione di 10 (dieci) tesi da parte di una Commissione interna di Ateneo ed 
una seconda fase conclusiva di selezione da parte di una Commissione formata 
da tre Componenti esterni, per l’individuazione delle 5 (cinque) migliori tesi 
premiate; 

Richiamato il proprio Decreto rep. n.1062 prot. n. 151566 del 9 settembre 2024 con cui è 
stata nominata la Commissione interna di Ateneo per la fase di preselezione; 

Visti i verbali prot. n. 1163132 del 23 settembre 2024 e prot. 177075 del 14 ottobre 
2024 dei lavori della Commissione interna di Ateneo per la fase di preselezione; 

Richiamato il proprio Decreto rep. n.1207 prot. n. 170238 del 1° ottobre 2024 con cui è stata 
nominata la Commissione esterna incaricata della seconda fase di selezione; 

Visti i verbali prot. n. 196375 del 22 novembre 2024 dei lavori della Commissione 
esterna di Ateneo per la seconda fase di selezione; 

Accertata  la regolarità della procedura selettiva ed il buon esito 

DECRETA 

art. 1  Di approvare gli atti della procedura selettiva citata in premessa, all’esito della quale sono 
stati nominati vincitori: 

1. Francesco ARMILLOTTA, matricola PHD0400080 

2. Beatrice BARTOLOMEI, matricola PHD0600106 

3. Silvia MAURI, matricola PHD0600092 



 

 
 
 
 

Area dei Servizi Istituzionali 
Settore Orientamento e Servizi agli Studenti 
Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti 

 

 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: dott. Silvio Calossi 
Tel. +39 040 558 2975 

premi.studenti@amm.units.it 

 

4. Paola TESOLIN, matricola PHD0800079 

5. Luca GRISETTI, matricola PHD0200086 

art. 2 Di incaricare l’Ufficio Diritto allo Studio e Servizi agli Studenti di dare esecuzione a questo 
provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti rettorali, erogando ai 
vincitori i premi. dell’importo di € 3.000,00 (tremila/00) ciascuno al lordo degli oneri di legge 
previsti, per un totale di € 15.000,00 (quindicimila/00) sui fondi citati in premessa. 

 

 

 F.to Il Rettore 

 Prof. Roberto Di Lenarda 

 


		2024-11-22T16:25:24+0000
	Roberto Di Lenarda




